
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 206/2018 del 02-10-2018

 
 

OGGETTO

SERVIZIO RELATIVO AL RIPRISTINO DELL'INTESTAZIONE
IN FAVORE DELL'ENTE DEL CARRELLO TRAINO PORTA
BICICLETTE TARGATO AF70078 - IMPEGNO DI SPESA -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CIG: ZD2250785E

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 108/2012 del 05/04/2012 con la quale è stata
approvata la proposta progettuale per la realizzazione di una guida di percorsi in mountain
bike all'interno del Parco, e determinato l’affidamento all'Associazione Sportiva Dilettantistica
Talos con sede in Ruvo di Puglia alla via Madonna delle Grazie C.F. 93380840723, di quindici
mountain bike e di un carrello traino in comodato gratuito per promuovere la conoscenza del
territorio in bicicletta;
CONSIDERATO che con la su citata Determinazione Dirigenziale è stato approvato lo
schema di convenzione ed è stato impegnato l'importo omnicomprensivo di € 18.766,00 sul
Cap. 4600 "Spese per attività divulgative, promozione, educazione ambientale" in favore
dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Talos con sede a Ruvo di Puglia alla via Madonna
delle Grazie C.F. 93380840723;
 
VISTO che in data 13/04/2012 è stata sottoscritta la relativa convenzione e che, al fine di
poter procedere alla consegna del carrello porta bici alla su citata Associazione, si è reso
indispensabile procedere all’acquisto, al montaggio ed all’omologazione del gancio traino;
 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 1402 del 04/05/2012 si è proceduto a consegnare alla
su citata Associazione il carrello traino per il trasporto delle biciclette, n. 1 telo di plastica
copri carrello, nonché l’originale della Carta di Circolazione del carrello traino CB 0732235 n.
R001857BA11 (A) AF70078;
 
CONSIDERATO che il carrello traino per il trasporto delle biciclette, è stato omologato ed
intestato su un’autovettura di proprietà di un componente dell’associazione ASD TALOS;
 

1/3



CONSIDERATO che la Convenzione su citata è scaduta e che si rende necessario ed
opportuno procedere al ripristino dell’intestazione del carrello traino porta bici sull’autovettura
Land Rover Defender, di proprietà dell’Ente;
 
CONSIDERATO che è stata interpellata l’Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Girolamo con
sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 44 - P.IVA: 04186930725, che ha provveduto al
ripristino dell’intestazione di detto carrello traino in favore dell’Ente;
 
CONSIDERATO che l’Agenzia su citata ha fatto pervenire in data 03/07/2018 prot. n. 3075,
la fattura elettronica n. 2 del 03/07/2018 dell’ammontare complessivo di € 86,36 e
precisamente € 59,52 per oneri ed € 22,00 oltre IVA per onorario pratica istruttoria relativa al
ripristino dell’intestazione in favore dell’Ente del carrello traino targato AF70078;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su
citata;
 
PRESO ATTO che è presente nel bilancio di previsione 2018 il Cap. 4341 “Spese per acquisto
beni e servizi in economia” appartenente all’UPB 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 86,36 sul Cap. 4341 “Spese per acquisto beni e
servizi in economia” del Bilancio di previsione 2018 in favore della Agenzia La Favorita di
Dinicolamaria Girolamo con sede in Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 44, P.IVA:
04186930725 e precisamente € 59,52 per oneri ed € 22,00 oltre IVA per onorario pratica
istruttoria relativa al ripristino dell’intestazione in favore dell’Ente del carrello traino targato
AF70078 – CIG: ZD2250785E.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla Agenzia La Favorita di Dinicolamaria Girolamo con sede in
Gravina in Puglia alla Via De Gasperi, 44 - P.IVA: 04186930725 la fattura elettronica n. 2 del
03/07/2018 dell’ammontare imponibile di € 81,52 e precisamente € 59,52 per oneri ed €
22,00 per onorario pratica istruttoria relativa al ripristino dell’intestazione in favore dell’Ente
del carrello traino targato AF70078, con bonifico bancario IBAN:
IT60S0538541502000004473180 - CIG: ZD2250785E.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 4,84, relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi.
 

 
 

2/3



 
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


